
—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA23-6-2014 5a Serie speciale - n. 70

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 
Provveditorato interregionale per le opere pubbliche Campania e Molise 

Sede centrale di Napoli
      Ente delegato dal Comune di Napoli    

  Sede: via Marchese Campodisola n. 21 - 80133 Napoli

      Bando di gara    

  

 
 
 

 

SEZIONE I: Amministrazione Aggiudicatrice - Denominazione, indirizzi 

e punti di contatto: Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti 

Provveditorato Interregionale per le OO.PP.Campania-Molise Napoli - Via 

Marchese Campodisola N. 21 Napoli 80133 Telefono: +39 0815692200 - 

Fax: +39 0815519234/422 - Posta Elettronica: Ufficiogare.ooppna@mit.gov.it 

- PEC: oopp.campaniamolise@pec.mit.gov.it 

SEZIONE II: Oggetto dell'appalto - Denominazione conferita 

all'appalto: Affidamento dei servizi di architettura ed ingegneria per la 

progettazione definitiva edile e impiantistica dei lavori, per il coordinamento 

per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori, per il coordinamento per 

la sicurezza in fase di esecuzione  dei lavori  e per  le funzioni di  Direttore 

Operativo per  l’assistenza alla Direzione Lavori il tutto relativamente 

all'intervento denominato “Complesso di S.Lorenzo Maggiore - 

Completamento sistemazione area archeologica” , ricadente nell’ambito del 

Grande Progetto “Centro Storico di Napoli - Valorizzazione del Sito 

UNESCO”, sulla scorta del progetto preliminare  redatto dal Comune di 

Napoli –  Direzione Centrale Pianificazione e Gestione del Territorio - Sito 

Unesco (C.F.01207650639) con sede in Largo Torretta, 19 - 80122 

NAPOLI. Programma Operativo Regionale FESR Campania 2007-2013. 

Asse VI Sviluppo urbano e qualità della vita. Obiettivo Operativo 6.2. 

Napoli e Area metropolitana. Grande Progetto Centro Storico di Napoli 

Valorizzazione del sito UNESCO. 
 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA23-6-2014 5a Serie speciale - n. 70

 

 

- Classe Categoria Importi  

I   D   € 694.700,00  - Importo complessivo dei servizi di 

ingegneria a base di appalto € 46.800,00 - Consegna progettazione 

definitiva: 60 giorni 

SEZIONE III : INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO - Cauzioni e garanzie 

richieste: Cauzione ai sensi artt. 75,113 e 111 del D.Lgv 163/2006 e s.m.i.; 

- Capacità tecnica: di aver espletato, nell’ultimo decennio antecedente la 

pubblicazione del presente bando, servizi  di ingegneria cui all’art. 252 del 

D.P.R. 207/2010, per un importo non inferiore all’importo stimato dei lavori 

di ognuna delle classi e categorie cui si riferiscono i servizi da espletare, 

relativi a : •lavori appartenenti alla classe I categoria d) per un importo pari 

o superiore     a € 694.700,00;  

SEZIONE IV : PROCEDURA CUP: B69G12000900003   CIG: 

5330166022 - Tipo di procedura: Aperta - Finanziamento: POR FESR 

Campania 2007/13 Asse VI Obiettivo Operativo 6.2.   intervento 

2.09.01.01-Bilancio 2013 - Criteri di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lvo 163/2006 e 

s.m.i.,  - Vincolo Offerta: 180 giorni - Termine ricezione offerte: Data 

06.08.2014 - Apertura delle offerte: Data 07.08.2014 

SEZIONE VI : ALTRE INFORMAZIONI - Il Bando di Gara è 

disponibile all'indirizzo internet http://www.serviziocontrattipubblici.it;  

Il Bando di Gara, il Disciplinare di gara sono disponibili sul sito del 

Provveditorato Interregionale per Opere Pubbliche Campania – Molise 

www.provveditorato-ooppcampaniamolise  - Ulteriori informazioni sono 

riportate nel disciplinare di gara.  

  Il vicario del provveditore
arch. Giovanni Di Mambro

  T14BFC10392 (A pagamento).


